Kính gửi:

- Trưởng phòng các phòng thuộc Sở;

- Hiệu trưởng (Giám đốc) các đơn vị sự nghiệp

công lập trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 2372/UBND-NCPC ngày 09 tháng 4 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc phổ biến, quán triệt và triển khai, thực hiện Kết

luận số 105-KL/TW của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với việc kê

khai và kiểm soát việc kê khai tài sản (sau đây gọi tắt là Kết luận số 105-KL/TW).

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Trưởng các phòng thuộc Sở, Hiệu trưởng (Giám

đốc) các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở như sau:

Tổ chức phổ biến, quán triệt và thực hiện nghiêm, có hiệu quả Kết luận số 105-

KL/TW ngày 04 tháng 12 năm 2024, Chỉ thị số 33-CT/TW ngày 03 tháng 01 năm 2014 của

Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với việc kê khai và kiểm soát việc kê

khai tài sản và Thông tri số 30-TT/TU ngày 28 tháng 3 năm 2014 của Ban Thường vụ Thành

ủy về lãnh đạo thực hiện Chỉ thị số 33-CT/TW của Bộ Chính trị; tiếp tục đẩy mạnh tuyên

truyền, phổ biến, quán triệt các chủ trương, quy định của Đảng, pháp luật của Nhà nước về

kê khai và kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn; về vai trò, ý nghĩa,

tầm quan trọng của việc kiểm soát tài sản, thu nhập đối với công tác phòng, chống tham

nhũng, lãng phí, tiêu cực; tạo sự chuyển biến tích cực về nhận thức của các cơ quan, tổ chức,

đơn vị, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động về tầm quan trọng của công tác kê khai

và kiểm soát việc kê khai tài sản; từ đó nêu cao trách nhiệm, tích cực, tự giác lãnh đạo, chỉ

đạo và tổ chức thực hiện hiệu quả công tác này tại địa phương, đơn vị. Nội dung cụ thể được

nêu tại mục 1, mục 2 Kết luận số 105-KL/TW ngày 04 tháng 12 năm 2024 như sau:

 “1. Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến, quán triệt các chủ trương, quy định của Đảng,

pháp luật của Nhà nước về kê khai và kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ,

quyền hạn; về vai trò, ý nghĩa, tầm quan trọng của việc kiểm soát tài sản, thu nhập đối với

công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực; nâng cao trách nhiệm lãnh đạo, chỉ

đạo của các cấp uỷ, tổ chức đảng, lãnh đạo cơ quan, đơn vị, địa phương và sự gương mẫu,

tự giác, trung thực của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, nhất là người đứng đầu;

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-TCCB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng     năm 2025

Về việc phổ biến, quán triệt và triển khai,

thực hiện Kết luận số 105-KL/TW

của Bộ Chính trị về tăng cường sự

lãnh đạo của Đảng đối với việc kê khai và

kiểm soát việc kê khai tài sản

2

tạo sự thống nhất cao về nhận thức và hành động trong việc kê khai và kiểm soát tài sản,

thu nhập.

 2. Rà soát để bổ sung, hoàn thiện, cụ thể hoá, thể chế hoá đầy đủ, thống nhất, đồng

bộ và tổ chức thực hiện có hiệu quả các chủ trương, quy định của Đảng, pháp luật của

Nhà nước về kê khai và kiểm soát tài sản, thu nhập; trọng tâm là:

…

Thực hiện nghiêm việc cán bộ, công chức, viên chức thuộc diện kê khai phải công

khai bản kê khai tài sản, thu nhập theo quy định của pháp luật, cấp ủy viên thuộc diện kê

khai phải công khai bản kê khai tài sản, thu nhập trong cấp ủy tại cơ quan công tác trực

tiếp; đảng viên thuộc diện kê khai phải công khai bản kê khai tài sản, thu nhập tại chi bộ

nơi mình đang sinh hoạt theo quy định của Đảng; đưa việc kê khai, kiểm soát kê khai tài

sản, thu nhập vào tiêu chí đánh giá cán bộ, đảng viên và mức độ hoàn thành nhiệm vụ của

cơ quan, tổ chức, đơn vị và người đứng đầu”.

 Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Trưởng các phòng thuộc Sở và Hiệu trưởng (Giám

đốc) các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở triển khai thực hiện nghiêm túc Kết luận

số 105-KL/TW của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với việc kê khai

và kiểm soát việc kê khai tài sản./.

 (Đính kèm Kết luận số 105-KL/TW của Bộ Chính trị)

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND Thành phố (để báo cáo);

- VP UBND Thành phố;

- Các Phó Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, TCCB (HN).

 Nguyễn Văn Hiếu

		2025-04-28T07:06:33+0700

		2025-05-05T18:22:52+0700

		2025-05-05T20:06:09+0700
	Nguyễn Văn Hiếu

		2025-05-06T08:27:11+0700

		2025-05-06T08:27:11+0700

		2025-05-06T08:27:11+0700